
Официальное опубликование
Размещено 01.02.2018

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2018 № 55
ст-ца Калининская

Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в муниципальном

образовании Калининский район

Во исполнение Федеральных законов от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О  гражданской  обороне»,  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления Правительства Российской Федерации  от  26  ноября  2007  года
№  804  «Об  утверждении  Положения  о  гражданской  обороне  в  Российской
Федерации»,  приказа  МЧС  России  от  14  ноября  2008  года  №  687  «Об
утверждении Положения  об  организации  и  ведении гражданской  обороны в
муниципальных  образованиях  и  организациях»,  постановления  главы
администрации (губернатора) Краснодарского края  от  3  октября  2008  года
№ 998 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской
обороны в Краснодарском крае», в  соответствии  со статьями 31, 66, 69 Устава
муниципального  образования  Калининский  район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны
в муниципальном образовании Калининский район (приложение № 1).

2.  Утвердить  перечень  организаций,  обеспечивающих  выполнение
мероприятий местного уровня по гражданской обороне (приложение № 2).

3.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и
учреждений,  независимо  от  организационно-правовых  форм  собственности,
расположенных  на  территории  муниципального  образования  Калининский
район разработать и утвердить нормативные правовые акты об организации и
ведении гражданской обороны.

4.  Отделу  по  взаимодействию  со  средствами  массовой  информации
администрации  муниципального  образования  Калининский  район  (Буга)
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления  в  газете
«Калининец»  или  на  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети



«Интернет»,  зарегистрированном  в
качестве средства массовой информации.

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Калининский район от 1 апреля 2016 года № 154
«О порядке  организации  и  ведения  гражданской  обороны в  муниципальном
образовании Калининский район».

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы   муниципального   образования   Калининский   район
А.В. Слипченко.

7.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Калининский район В.В. Кузьминов

2


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

